
Otwarcie Orlika w Białymstoku

W czwartek 14 maja w białostockim Zespole Szkół Handlowo-Ekonomicznych odyło się uroczyste otwarcie kompleksu
sportowego wybudowanego w ramach rządowego programu "Moje boisko Orlik 2012".

W otwarciu  udział wzięli m.in.:poseł na Sejm RP Robert Tyszkiewicz, Marszałek
Województwa Podlaskiego Jarosław Dworzański, Wojewoda Podlaski Maciej Żywno
oraz zastępca Prezydenta Miasta Tadeusz Arłukowicz.

- Z  tego  miejsca pragnę pogratulować  rządowi  Premiera Tuska pomysłu na taką
inicjatywę jaką jest program Orlik. Wierzę, że uda się nam zbudować w każdej
podlaskiej gminie obiekt sportowy o takim wysokim standardzie. Tego typu inicjatywa
jest przykładem doskonałej współpracy pomiędzy władzami centralnymi, samorządem
wojewódzkim i władzami gminnymi.
Gratuluję i życzę wspaniałych wyników osiąganych na tym obiekcie.- powiedział
Marszałek Województwa Podlaskiego Jarosław Dworzański

Boisko przy Zespole Szkół Handlowo-Ekonomicznych kosztowało ponad 1,6 mln
złotych.

Jest to oficjalnie otwarty 14 Orlik z puli na 2008 rok, wkrótce zostanią otwarte kolejne -
w Supraślu, Śniadowie, Małym Płocku i Łomży. W 2009 - Orliki powstaną w kolejnych
26 gminach województwa podlaskiego. 
Pieniądze na sfinansowanie programu pochodzą z budżetu państwa, od samorządów
województw i samorządów gmin.

Wymiary boiska do piłki nożnej: wymiary boiska woelofunkcyjnego: 20 x 40 m
Wymiary: boisko trawiaste (piłkarskie) - 60 x 30 m boisko poliuretanowe
(wielofunkcyjne) - 20x40 m. 

Program przedstawiony przez Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Donalda
Tuska podczas expose w dniu 23 listopada 2007 roku, a przygotowany przez Ministra
Sportu i Turystki Mirosława Drzewieckiego zakłada budowę ogólnodostępnych,
bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem socjalnym, w
każdej gminie na terenie całego kraju. Program Moje Boisko - Orlik 2012 realizowany
jest przede wszystkim z myślą o dzieciach i młodzieży, aby mogły cieszyć się z
uprawiania sportu w bezpiecznych warunkach, na nowoczesnych obiektach. Program
adresowany jest do wszystkich gmin, bez względu na położenie geograficzne,
zamożność gminy, czy też barwy polityczne osób sprawujących władzę. Każda
złotówka wydana na sport i promocję zdrowego stylu życia jest
złotówką zaoszczędzoną na leczenie i ochronę zdrowia.

Celem Programu jest budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w każdej gminie, w



skład  którego wchodzą dwa boiska: do piłki nożnej oraz wielofunkcyjne do koszykówki i
siatkówki. Dodatkowo każdy obiekt będzie wyposażony w zaplecze sanitarno-socjalne
wraz z szatniami. Gminy mają do dyspozycji typowy projekt architektoniczno-
budowlany, jednakże uwzględniając specyfikę poszczególnych jednostek samorządu
terytorialnego będą mogły adaptować projekt stosownie do swoich potrzeb. Każdy
Partner Programu: rząd, samorząd wojewódzki oraz gmina partycypują finansowo przy
budowie poszczególnych obiektów sportowych. Każdy wybudowany obiekt staje się
własnością gminy.

* * * * *

19 maja b.r. we wtorek o godzinie 11.00 zostanie otwarty nowy obiekt sportowy w
Gminie Supraśl zrealizowany w ramach programu rządowego „Moje Boisko – Orlik
2012”. 

Całe zadanie inwestycyjne zamknęło się kwotą 1194418, 73 zł w tym wkład własny
Gminy Supraśl 528418,73 zł. Pozostałe środki solidarnie w kwocie po 333000,00 zł
pochodzą od Wojewody Podlaskiego oraz Marszałka Województwa Podlaskiego. 

Nowopowstały obiekt, zlokalizowany przy stadionie Supraślanki będzie udostępniany
dzieciom i młodzieży w celu aktywnego uprawiania sportu i rozwoju fizycznego pod
okiem trenera – animatora oraz przyczynić ma się do popularyzacji aktywnego stylu
życia w tym rodzinnych zawodów sportowych, weekendów ze sportem i turystyką. 

Swoją obecność na uroczystości zapowiedzieli między innymi poseł na sejm pan
Robert Tyszkiewicz oraz Wojewoda Podlaski Maciej Żywno. 
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